videlicet solem esse lucidum, & ingentem habere vim calefaciendi tellurem, vegetandique. Sed non lubet sapere de præjudiciis. Adeoque juxta methodum Cartesii, quantum potero, fingam, longe falsissimam esse hanc meam opinionem. Imo vero solem esse corpus obscurum & tenebrosum, neque quidquam prodesse saxis & arboribus, quin & inammana frigiditate potius obesse. Hac fictio poteritne refundere inveteratum præjudicium? facereque ut meus animus inter ista duo hæreat tanquam in æquilibrio? Voculam aliquamdiu non valde moror. Illud paulo propius exponi velim, quinam ea fictio habitum saltem aliquo usque non gignat, & ad habitum tamen expellendum introducatur. Neque video quinam hæc non discrepent à Cartesii disciplina, qui plane consuetudini scilicet assentiendi vult opponi consuetudinem dubitandi, quippe qua nihil conducatur magis ad firmam rerum cognitionem assequendam. Sic enim diserte pronunciat Responsione ad secundas objectiones. Respondeo 1^o. Cum præjudicium istud fictitium, quod ad tempus solummodo assumitur, sit animi propositum opiniones aliquo modo dubias habendi pro falsis, earumque non majorem habendi rationem quam si falsæ forent, in veritatis investigatione, usque dum legitime sunt examinatæ, ad vitiosum præcedentis præjudicii habitum tollendum sufficit. Quid ni enim in illo proposito manere possumus, præsertim cum præcedunt dubitandi rationes contra inveteratas opiniones, quæ animi veri cupidum ad tale propositum sumendum, & in illo perseverandum, usque dum legitimum examen est institutum, invitant. Exemplum quod de sole adducitur, modo ad mentem Cartesii & Claubergii explicetur Adversarium nihil juvare potest. Ita igitur illud propono. Quia ab incunte ætate quidquid à sensibus vel per sensus accepimus pro maxime certo habuimus, veluti exempli gratia esse solem aliquem, qui sit lucidus, quique ingentem habet vim calefaciendi tellurem, vegetandique; Sceptici vero sensuum certitudinem, & generaliter rerum materialium existentiam in dubium vocarunt, & suum dogma rationibus adstruere sunt conati; rationi consentaneum est ut veterem nostram de sensuum certitudine opinionem ad examen revocemus, si nihil, nisi quod certissime verum est, ut Philosophum decet, velimus admittere. Verum ut liberius & feliciter examen illud instituat, & non turbemur ex eo quod non possumus desuescere fidem adhibere iis opinionibus, quæ hæctenus pro maxime certis admisimus, quæque ad minimum sunt valde probabiles, etiamsi aliquo jam modo, post auditas Scepticorum rationes dubitandi, videri possint dubiæ, voluntatem in contrarium verte-